previstas no diploma consolidado, com base na legislação trabalhista, que lhe assim faculta, respaldado
também por expressa deliberação assembleial que tratou da negociação coletiva. Essa contribuição será na
importância de 4 (quatro) parcelas de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) cada uma, sendo que a
primeira vencerá no dia 31.08.2025, a segunda no dia 30.09.25, a terceira no dia 31.10.25 e a quarta
no dia 30.11.25 em conta definida pela referida Federação patronal, que remeterá a guia correspondente.
Em caso de não pagamento, a empresa estará sujeita a atualização monetária, multa de 10% (dez por